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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ В 2018 ГОДУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
В целях создания условий для объективной и независимой  оценки качества подготовки обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением министерства образования Иркутской области от 23 ноября 2017 года № 686 – мр- «Об определении мест регистрации на ГИА в 2018 году», руководствуясь ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в 2018 году на территории Осинского муниципального района государственную итоговую аттестацию обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования и среднего  общего образования:
0. В форме единого государственного экзамена в пункте проведения экзамена  на базе  МБОУ «Осинская СОШ №1»  (далее по тексту – ППЭ); 
0. В форме  основного государственного экзамена в пункте проведения экзамена  на базах  МБОУ «Приморская СОШ» и МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» (далее по тексту – ППЭ);
0.  В форме государственного выпускного экзамена в ППЭ МБОУ «Приморская СОШ» и МБОУ «Русско-Янгутская СОШ».
1. Осинскому муниципальному управлению образования (Барлуков П.Г.):
0. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации;
         2.2.      Составить смету расходов:
0. Образовательных  учреждений на подвоз участников  основного государственного экзамена и единого государственного экзамена (далее по тексту – ОГЭ и  ЕГЭ), государственного выпускного экзамена  в ППЭ (далее по тексту-ГВЭ) и обратно;
0. На организацию работы в ППЭ и пункта первичной обработки информации (далее по тексту – ППОИ) в условиях труднодоступных и отдаленных местностей. Приложение 1.
1. Финансирование мероприятий по проведению государственной итоговой аттестации в 2018 году осуществить в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Осинским МУО на реализацию соответствующих мероприятий муниципальной программы  Осинского муниципального района «Развитие муниципальной системы образования на 2018-2020 годы» в новой редакции, утвержденной постановлением мэра МО «Осинский район» от 12.12.2017 года № 661.
         4. Утвердить:
4.1. Распределение участников ЕГЭ  в ППЭ МБОУ «Осинская СОШ №1». Приложение 2;
4.2. Транспортную схему доставки участников ЕГЭ в ППЭ и обратно. Приложение 3;
4.3. Распределение участников ОГЭ, ГВЭ в ППЭ МБОУ «Приморская СОШ». Приложение 4;
4.4. Распределение участников ОГЭ, ГВЭ в ППЭ  МБОУ «Русско-Янгутская СОШ». Приложение 5;
4.5. Распределение участников ОГЭ и ГВЭ на дому. Приложение 6;
4.6.Транспортную схему доставки участников ОГЭ и ГВЭ в МБОУ «Приморская СОШ», МБОУ «Русско-Янгутская СОШ»  и обратно. Приложение 7, приложение 8.
5. Рекомендовать главному врачу ОГБУЗ «Осинская РБ» (Перанова Г.Р.) с целью обеспечения охраны здоровья участников ГИА обеспечить функционирование пункта медицинской помощи в месте проведения ГИА, организовать оказание медицинской помощи участникам государственной итоговой аттестации в  ППЭ на базе МБОУ «Осинская СОШ №1», МБОУ «Приморская СОШ», МБОУ «Русско-Янгутская СОШ» и на дому.
6. Начальнику отдела полиции (дислокация п. Оса) межмуниципального отдела МВД России «Боханский» (Непокрытых В.В.) обеспечить   безопасность участников государственной итоговой аттестации на пути следования к ППЭ и обратно, и  во время проведения  ГИА в ППЭ. 
7. Начальнику Осинского филиала «Ростелеком» (Банаев Л.В.) обеспечить техническую поддержку системы онлайн-видеонаблюдения при проведении ЕГЭ в пункте ППЭ МБОУ «Осинская СОШ №1» и бесперебойную телефонную связь.
8. Редактору газеты «Знамя труда» (Яковлева А.А.) освещать ход подготовки и проведения ГИА на территории Осинского муниципального района.
9. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра и контролю за документооборотом (Башинова Л.К.) направить настоящее постановление на опубликование (обнародование) в Осинскую районную газету «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя мэра по социальной политике  Н.В. Наумову. 


 Мэр Осинского муниципального района                                   В.М. Мантыков





Подготовила:                                                                                    В.В. Вахрушкина
Согласовано:                                                                                    П.Г. Барлуков
                                                                                                  В.Н. Балдыханов
                                                                                                  М.Ю. Бадашкеева
                                                                                                  Н.В. Наумова























	    Приложение 1 
к постановлению мэра
Осинского муниципального района
от «___»______________2018 г. № ____

	Смета расходов:


	МБОУ "Осинская СОШ № 1"
Оборудование


	№
	Наименование
	кол-во
	цена
	сумма

	1
	Флеш карта
	1
	500,00
	500,00

	2
	Тонер
	2
	  1 300,00
	2 600,00

	3
	Картридж
	2
	  4 200,00
	8 400,00

	4
	Кабель USB 2.0  А---->B (1,8m)
	2
	100,00
	200,00

	5
	Подавитель сотовой связи
	1
	30 000,00
	30 000,00

	6
	Скотч
	1
	   70,00
	70,00

	7
	Наушники с микрофоном
	5
	1000,00
	5 000,00

	
	Итого:
	
	
	46 770,00

	
	Расходные материалы
	
	
	

	№
	Наименование
	кол-во
	цена
	сумма

	1
	Крафт-пакеты
	100
	    20,5
	2 050,00

	2
	Бумага Снегурочка
	70
	200,00
	14 000,00

	3
	Конверт С4
	400
	    3,50
	1 400,00

	4
	Вкладыш в ф/л А4+
	500
	     2,00
	1 000,00

	
	                                        Итого:
	
	
	18 450,00

	
	
	
	
	

	
	Общий итог
	
	
	65 220,00

	


	МБОУ "Приморская СОШ"
Оборудование

	№
	Наименование
	кол-во
	цена
	сумма

	1
	Флеш карта
	1
	500,00
	500,00

	2
	Тонер
	1
	  1 300,00
	1 300,00

	3
	Принтер 
	1
	20 000,00
	20 000,00

	4
	Мат плата
	1
	  3 900,00
	3 900,00

	5
	Процессор
	1
	  4 900,00
	4 900,00

	6
	Кулер
	1
	700,00
	700,00

	7
	Модуль памяти 
	1
	   1200,00
	1 200,00

	8
	Накопитель HDD
	1
	  4 000,00
	4 000,00

	9
	Оптический привод DVD
	1
	   1100,00
	1 100,00

	10
	Корпус
	1
	  3 800,00
	3 800,00

	11
	Монитор
	1
	  6 600,00
	6 600,00

	12
	Клавиатура
	1
	800,00
	800,00

	13
	Мышь
	1
	500,00
	500,00

	14
	Скотч
	1
	70,00
	70,00

	
	итого:
	
	
	49 370,00

	
	Расходные материалы
	
	
	

	№
	Наименование
	кол-во
	цена
	сумма

	1
	Крафт-пакеты
	100
	    20,5
	2 050,00

	2
	Бумага Снегурочка
	40
	200,00
	8 000,00

	3
	Конверт С4
	150
	    3,50
	525,00

	4
	Вкладыш в ф/л А4+
	500
	    2,00
	1 000,00

	
	итого:
	
	
	11 575,00

	
	Общий итог
	
	
	60945, 00

	


	МБОУ "Русско-Янгутская СОШ"
Оборудование

	
	
	
	
	

	№
	Наименование
	кол-во
	цена
	сумма

	1
	Флеш карта
	1
	 500,00
	500,00

	2
	Тонер
	1
	  1 300,00
	1 300,00

	3
	Принтер 
	1
	20 000,00
	20 000,00

	4
	Мат плата
	1
	  3 900,00
	3 900,00

	5
	Процессор
	1
	  4 900,00
	4 900,00

	6
	Кулер
	1
	 700,00
	700,00

	7
	Модуль памяти 
	1
	   1200,00
	1 200,00

	8
	Накопитель HDD
	1
	  4 000,00
	4 000,00

	9
	Оптический привод DVD
	1
	   1100,00
	1 100,00

	10
	Корпус
	1
	  3 800,00
	3 800,00

	12
	Монитор
	1
	  6 600,00
	6 600,00

	13
	Клавиатура
	1
	 800,00
	800,00

	14
	Мышь
	1
	 500,00
	500,00

	15
	Скотч
	1
	  70,00
	70,00

	
	итого:
	
	
	49 370,00

	
	Расходные материалы
	
	
	

	№
	Наименование
	кол-во
	цена
	сумма

	1
	Крафт-пакеты
	100
	    20,5
	2 050,00

	2
	Бумага Снегурочка
	40
	200,00
	8 000,00

	3
	Конверт С4
	150
	    3,50
	525,00

	4
	Вкладыш в ф/л А4+
	500
	    2,00
	1 000,00

	
	итого:
	
	
	11 575,00

	
	Общий итог
	
	
	60945, 00







Приложение 2
к постановлению мэра                                                                                              Осинского муниципального района
от «___»______________2018 г. №_____

Распределение участников ЕГЭ в ППЭ МБОУ «Осинская СОШ №1»
	ППЭ
	Школа 
	Количество участников

	
	
	Текущий год

	



МБОУ «Осинская СОШ №1»
	1. МБОУ «Бурят – Янгутская СОШ»
	9

	
	2.МБОУ «Русско- Янгутская СОШ»
	10

	
	3.МБОУ «Кахинская СОШ»
	6

	
	4.МБОУ «Майская СОШ»
	11

	
	5.МБОУ «Усть- Алтанская СОШ»
	6

	
	6.МБОУ «Ирхидейская СОШ»
	8

	
	7.МБОУ «Приморская СОШ»
	11

	
	8.МБОУ Бильчирская СОШ»
	12

	
	9.МБОУ «Ново- Ленинская СОШ»
	14

	
	10. МБОУ «Обусинская СОШ»
	15

	
	11. МБОУ «Осинская СОШ №1»
	45

	
	12. МБОУ «Осинская СОШ №2»
	15

	
	13. МБОУ «Улейская СОШ»
	15

	Итого по району
	177







Приложение 3
к постановлению мэра
Осинского муниципального района
от «___»______________2018 г. № ____

                                                                                                                                                         
Транспортная схема доставки участников ЕГЭ в ППЭОсинский ППЭ 177 участников
Усть-Алтанская СОШ
6 чел., 50 км, 
Газель
Бурят - Янгутская СОШ
9 чел.,60 км,
автобус ПАЗ
Русско - Янгутская СОШ
10 чел., 24 км, 
автобус ПАЗ
Кахинская СОШ
6 чел., 36 км, 
автобус ПАЗ
Бильчирская СОШ
12 чел., 60 км, 
Газель
Улейская СОШ
15 чел., 180 км, 
автобус ПАЗ
Приморская СОШ 
11 чел., 74 км, 
автобус ПАЗ
Ирхидейская СОШ
8 чел., 24 км, 
автобус ПАЗ
Майская СОШ
11 чел., 16 км, 
автобус ПАЗ
Ново-Ленинская СОШ
14 чел., 150 км,
Газель
Обусинская СОШ
15 чел., 114 км, 
автобус ПАЗ
Осинская СОШ №2
15 чел., 4 км, 
автобус ПАЗ






















                   Приложение 4
к постановлению мэра                                                                                              Осинского муниципального района
от «___»______________2018 г. № ____

Распределение участников ОГЭ в ППЭ МБОУ «Приморская СОШ»
	ППЭ



МБОУ «Приморская СОШ»
	Школа 
	Количество участников

	
	
	Текущий год
	ВПЛ

	
	1.МБОУ «Приморская СОШ»
	27
	

	
	2.МБОУ «Усть- Алтанская СОШ»
	8
	

	
	3.МБОУ «Ирхидейская СОШ»
	9
	

	
	4.МБОУ «Бильчирская СОШ»
	11
	

	
	5.МБОУ «Ново- Ленинская СОШ»
	23
	

	
	6. МБОУ «Обусинская СОШ»
	12
	

	
	7.МБОУ Кутанская ООШ»
	3
	

	
	8.МБОУ «Рассветская ООШ»
	4
	

	
	9. МБОУ «Улейская СОШ»
	15
	

	Итого 
	
	112
	



Распределение участников ГВЭ в  ППЭ МБОУ «Приморская СОШ»

	ППЭ
	Школа 
	Количество участников

	
	
	Текущий год

	МБОУ «Приморская СОШ»
	1.МБОУ «Улейская СОШ»
2.МБОУ «Рассветская ООШ»
	1
1























Приложение 5 
к постановлению мэра                                                                                              Осинского муниципального района
от «___»______________2018 г. № _____
Распределение участников ОГЭ в ППЭ МБОУ «Русско-Янгутская СОШ»
	ППЭ
	Школа 
	Количество участников

	
	
	Текущий год
	ВПЛ

	
МБОУ «Русско-Янгутская СОШ»

	1.МБОУ «Бурят – Янгутская СОШ»
	12
	

	
	2.МБОУ «Кахинская СОШ»
	7
	

	
	3.МБОУ «Майская СОШ»
	14
	

	
	4.МБОУ «Русско-янгутская СОШ»
	21
	

	
	5. МБОУ «Осинская СОШ №1»
	63
	

	
	6.МБОУ «Осинская СОШ №2»
	30
	

	
	7.МБОУ «Мольтинская ООШ»
	8
	

	Итого 
	
	155
	



      Распределение участников ГВЭ в  ППЭ МБОУ «Русско-Янгутская СОШ»
	ППЭ
	Школа 
	Количество участников

	
	
	Текущий год

	МБОУ «Русско-Янгутская СОШ»
	1.МБОУ «Осинская СОШ №1»
2. МБОУ «Русско-Янгутская СОШ»
	2
1

















Приложение 6 
к постановлению мэра                                                                                           Осинского муниципального района
от «___»______________2018 г. №______

Распределение участников ОГЭ на дому МБОУ «Приморская СОШ»
	ППЭ
	Школа 
	Количество участников

	
	
	Текущий год

	На дому
	1.МБОУ «Приморская СОШ»
	1

	Итого 
	
	1



Распределение участников ГВЭ на дому МБОУ «Кутанская ООШ»
	ППЭ
	Школа 
	Количество участников

	
	
	Текущий год

	На дому
	1.МБОУ «Кутанская ООШ»
	1

	Итого
	
	1




















Приложение 7
к постановлению мэра
Осинского муниципального района
от «___»______________2018 г. № _____


Транспортная схема доставки участников ОГЭ и ГВЭ в ППЭ

Приморский ППЭ 114 участников
Усть-Алтанская СОШ
8 чел., 124 км, 
Газель
Рассветская ООШ
5 чел., 164 км., Газель

Бильчирская СОШ
11 чел., 12 км, 
Газель
Улейская СОШ
16 чел., 114 км, 
автобус ПАЗ
Ирхидейская СОШ
9 чел., 50 км, 
автобус ПАЗ
Ново-Ленинская СОШ
23 чел., 72 км, 
Газель
Обусинская СОШ, 
12 чел., 50 км,
автобус ПАЗ 
Кутанская ООШ
3 чел., 24 км,
автобус ПАЗ 


























Приложение 8
к постановлению мэра
Осинского муниципального района
от «___»______________2018 г. № ____


Транспортная схема доставки участников ОГЭ и ГВЭ в ППЭ
Русско-Янгутский ППЭ 158 участника
Бурят - Янгутская СОШ
12 чел.,36 км,
автобус ПАЗ
Кахинская СОШ,
7 чел., 46 км, 
автобус ПАЗ
Осинская СОШ №2
30 чел., 28 км, 
Автобус ПАЗ
Осинская СОШ №1
65 чел., 24 км,
автобус ПАЗ
Майская СОШ
14 чел., 40 км, 
автобус ПАЗ
Мольтинская ООШ
8 чел., 40 км, 
автобус ПАЗ


